re porte t cura incessabili vigilare, ut ;
Dei operantur spirituales profeclus , et

(I) Legendum forsan tranquiiliiate. \
maenum faciunt ibi fruclum ; quaedam
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autem coiitra salularem pauperum, seu

mendicanlium religiosoruni statura, sicut

sunt dilecti filii fratres Praedicalores et

Minores, qui vigore spiritus, saeculo cura

suis diviliis derelicto, ad solam coeleslem

patriam tota intentione suspiiant; necnon

et alia plura inconvenienlia, dìgna ulique

confutatione ac confusione jierpetua, ma-

nifeste coraperinius contintii. Quodque
• etiam idem libellus magni scandali foe-

minarum , et multae turbationis ma-

teria existebat, et inducebat etiam dispen-

dium animarum, cum retrabeiet a devo-

tione solila, et consueta eleemosynarum

largitione, ac a conversatione et religio-

nis ingressa fideles.

§ 6. Kos libellum eumdem qui sic

D-.ffinaiur: incipit: Ecce i^identes clamabunt foris ,

quique secundum ipsius tilulum, Tra-

ctatus brevis de periculis novissimorum

temporum nuncupatur, tamquam iniquum,

scelestum et execrabilem, et instilutiones

ac documenta in eo tradita, utpote prava
,

falsa et nefaria , de fratrum nostrorum

Consilio, auclorilate apostolica, duximus

reprobanda, et in perpetuum condemnan-

da, districte praecipientes, ut quicumque

libellum ipsum babuerit, eum infra octo

dies, ex quo buiusmodi nostrani repro-

bationem et condemnationem sciverit ,

prorsus in toto et in qualibel sui parte

comburere, el omnino abolere procuret.

§ 7 Et in illos, qui buiusmodi nostri

Eiu!<iue deieii- praecepti fuerint contemplores, excom-

m»oi>.n"r"' municationis senteniiam promulgamus
,

in virtute obedientiae probibendo, ne

quisquam praedictum libellum ore apo-

stolico lam damnalum, approbare vel

quomodolibet defensare praesumat. Et

6i quis praesumpserit, tamquam contumax,

mobediens el rebellis Romanae Ecclesiae

ab omnibus fìdelibus babeatur. Et nos

nibilominus alias conlra eum laliter pro-

cedemus, quod poena condigna lemera-

rium ferie!, el alii ea perlerrili, a simi-

bbus fraenabuutur/

Nulli ergo omnino hominum etc. Si

quis autem hoc itienlàre etc.

ftOMASUM Ad. C. 1257

Datutn Anagniae tertio nonas octobris,

pontKìcatus nostri anno secundo.

Dal. die 5 octobris 1256, pontif. anno a.

XXXVI.

Inquisitorum haereticae pravitatis factdtas

procedendi, etiam irrequisilis dioecesanis,

cantra haerelicos iudicialiter confe$»os et

obstinatos.

SUMMARIUM

Slalutum antea ut Inquisilores m iudicio

iiaerelicoruni consulere deberent ordina-

rios. — 1. Excipilur casus pubiici haere-

lici.

Alexander episcopns servus servornm Dei, dilectis

fliiis fratribus ordinis Fraedicatornm inquisì*

toribus haereticae pravitatis in provincia

Lombardiae, et Marchiae lannensi, saintem et

apostolicam benedici ionem.

Ad capiendum vulpeculas, quae vi- suiutum ame»

neam Domini satajunt demoliri, totis "„'

j^Xio'hT
affectibus intendentes, inquisilionis ne- '«''c»"»"» con-

. 1 .• . sulere deberent
gotiuni centra respersos baerelica pravi- ordinanoi.

tate in provincia Lombardiae et Marcbiae

lanuensi, vobis sub ea forma duximus
committendum, ut cum aliqui de partibus

illis fuerint baeretici iudicandi, ad id de

Consilio dioecesanorum locorum vel vi-

cariorum suorum, si forte iidem vicarii,

dioecesanis ipsis absentibus, praesentes

fuerint, procedalis.

,^
1. Ut autem in commisso vobis in- Eicipimr «-

quisitionis buiusmodi negotio liberiuSt^'ict''''"""*'

procedere valealis, procedendi iuxta tra-

ditam vobis formam , dioecesanis etiam

et vicariis praediclis irrequisitis, conlra

illos, qui publice pravitalera buiusmodi

confessi fuerint in iudicio coram vobis,

et sua obstinata malitia ab errore non

poterunt revocari, vobis et singulis ve-

slrum plenara et liberam concedimus

auctoritate praesentium potestatem.

Datura Lateran. tertio idus ianuarii
,

pontificatus nostri anno tertio.

Dal. clic lì ianuarii 1257, pontific. anno ni.
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XXXVII.

Ereclio sedis episcopalis in civilntf Aiiui-

lae (1).

SUMMARIUM

Terrae Aquilae encomium. — Causae episco-

palis dignilalis ei concedendae. — Ter-

rain eamdem in civitalem erigil: — Ei-

dem episcopali dignilale concessa.

Alexander episcopos servus servorum Dei, dilectis

flliis Communi Aquilan. fldelibus nostris in

perpetuum, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

l4C encoDiiam ' '

Purae fidei claritate conspicua terra

et lucidis in se ac magnificis

proficil actibus, et aliis civilatibus regni

Siciliae, speclabili seclandae probiialis

esemplo, libertalis ampleclendae profo-

cluin manifeste propinai; propter quod

terrra eadem, qnae a nioenium fundalioue

suorum gestonim nobili ingenuilate con-

spicilur, sic apud proximos et remolos

multipliciler redditur suorum processuum

strenuiiate laudabilis, et pene nos et

Apostolicam Sedem praecipuis allollenda

favoribus, et graliis polioribus honoranda,

quod non solum per singulas eiusdem

regni iirbes clarae resonat suae praeco-